
この公民館だよりは、河内地区各町内会のご厚意によりお届けしています。ご協力ありがとうございます。※参加申し込みの際にお寄せいただいた個人情報は、事業運営の目的以外には使用しません。 

 

 

 

 

   

 

  

 

 
                                                                                                  

４月公民館カレンダー 

1 火 休 館 日

２ 水 

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 
 

8 火  休 館 日 

9 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火 

   

休 館 日 

16 水  

17 木  

18 金 
ひよこクラブ 
うたこえサロン 

19 土  

20 日  

21 月  

22 火 休 館 日 

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29      火 

      
休 館 日 

30   水 

    
休 館 日 

  団 体 名 活動内容 活動日時 曜日 時 間 

1 ペン習字と筆ペン ペン習字 第２・４ 
月 

１３：３０～１５：３０ 

2 手話べりの会 手話 第１・２・３ １９：３０～２１：００ 

3 河内の紙芝居屋さん 紙芝居 第 1～４ 

水 

１０：００～１３：００ 

4 
こうちっこサポートクラブ 
IT 悠々クラブ 

パソコン 第 1～４ １０：００～１２：００ 

5 ニュートラル （現在満員） ピラティス 第２・４ １０：１５～１２：１５ 

6 手話サークル ぽけっと 手話 第１～４ 

木 

９：３０～１２：００ 

7 琴伝流大正琴伯楽会 大正琴 第１・２・３ １３：００～１６：００     

8 卓球クラブ 卓球 第２・３・４ １０：００～１２：００ 

9 健康ヨガグループ ひまわり ヨガ 月３回 １９：３０～２０：３０ 

10 河内柔友会 柔道 毎週 １８：００～２１：００ 

11 五剣会 河内支部 剣道 毎週 １８：００～２１：００ 

12 なごみ会 茶道 第１・3 

金 

１３：３０～１６：３０     

13 
河内和紙プロジェクト 

あおいの会 
和紙作り 第３ １３：００～１６：００ 

14 安芸の国河内太鼓団 和太鼓 毎週 １７：３０～２１：３０ 

15 河内陶芸同好会 陶芸 第２・４ 

 

９：３０～１２：３０ 

16 
スポーツウェルネス吹矢   

広島西こうち 
スポーツ吹矢 第１・２・３   １３：００～１６：００ 

17 こうちそば打ち同好会 そば打ち 第４ 

 

９：３０～１２：３０ 

18 
河内少年軟式野球クラブ 

スポーツ少年団 
軟式野球 毎週 

土
日
祝 

９：００～１７：００ 

19 
   
きずな ボランティア活動 不定期 

〒731－5151 広島市佐伯区五日市町大字上河内５３７番地  
【TEL/FAX】082-928-0219 
【 e-mail  】kochi-k@cf.city.hiroshima.jp 
【開館時間】 8:30～22:00 
【窓口受付時間】 8:30～17:15（木・金は 21:00 まで） 
事業参加申込・使用申請・印刷などは受付時間内に限ります。 
【公民館 HP】http://www.cf.city.hiroshima.jp/kochi-k/ 

 

 

令和 7 年（2025 年） 河内公民館だより №７０９ 
 
 

 

 

 

河内公民館 
 

河内公民館の公式 LINE 
です♪ 登録してね！ 

●このマークがある公民館主催事業は、高齢者いきいき活動ポイント対象事業です。 
●河内公民館では、各主催事業は原則押印対象としています。ただし、ロビー展など不特定多数の方が自由に出入りする事業は対象外です。ご注意ください。 

～資源ゴミの日～ 

４月７日（月）、２１日（月） 

広
島
城
パ
ネ
ル
展 

 

４
月 

９
日 

（水
） 

～ 
 

  

日 

（水
） 

迄 
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【日 時】４月１８日（金）10:00～12:00 

【場 所】研修室 

【対 象】乳幼児とその保護者 

【参加費】無料  【申込み】不要 

【共 催】こうちっこサポートクラブ 
 
 

 

河内公民館学習グループのご案内 
 

 
【日 時】４月１８日（金）10:00～11:30 

【場 所】大集会室 

【対象・定員】どなたでも・30 人  

【持参物】飲み物 【参加費】100 円/年 

【申 込】４月１７日（木）までに公民館まで 

 

～楽しく歌ってリフレッシュ～ 

うたごえサロン 春編          
 

オープンスペース   

こうちひよこクラブ 

※活動日は予定です。見学の際は、公民館までお問合せください。 

 

２3 

日 

土 

mailto:kochi-k@cf.city.hiroshima.jp
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